Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 128/2022

Exma.Srª Presidente da CMDM

SANDRA CHRISTINA NEITZKE

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de instalar um quebra-molas

aproximadamente 150m após o Ivo vinhos caseiros e 150m acima do Ventorin alimentos, bem

como a placa de sinalização do mesmo na Rodovia Francisco Christ Sobrinho, em Santa Isabel.

Tendo em vista que muitos veículos trafegam em velocidade inapropriada para a Rodovia,

colocando em risco a segurança dos moradores do local, sobretudo risco de acidentes com

crianças e idosos.

Sala das Sessões, 9 de maio de 2022.

JÉSSICA AGUIAR BARCELOS

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br